
スポニチ金杯争奪戦

9/20・21・22・23・24・25 初　日

予選

15:20

◎ 1
3224（佐賀）
栗山　　繁洋 B1  

4.27
24.7

4.43
24.4

43
23.5

23
34.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 班でもキュッと行かれる感じある 8

 2
3982（岡山）
福田　　　理 B1  

4.53
25.2

4.14
18.1

58
33.3

14
33.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ なんとなくいい。Ｓも届いていた 9

△ 3
5162（福岡）
松尾　　怜実 B1  

4.07
18.2

3.79
14.2

25
29.4

57
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 伸びる感じしないし回り足も普通 10

 4
4299（長崎）
中島　　浩哉 B1 F1 

3.53
17.9

3.52
16.0

37
29.4

17
28.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓も足合わせもめっちゃ下がる 6

○ 5
4009（山口）
小林　　一樹 A2 F1 

5.48
38.5

6.10
43.0

48
38.0

70
34.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのまま乗って行き足は良さそう 11

Ｘ 6 5006（群馬）
久保原　秀人 B1  

4.16
21.5

2.70
10.0

54
23.8

24
30.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 出足系と思うけど伸びも普通ある  

123/456

1＝5－3　1＝5－6
1＝3－5　1＝3－6
1＝6－5

1＝5　1＝3
1＝6

栗山がインしっかりと逃げて中心。得意のＳ攻勢から自在戦の小林が対抗だが、先攻めも見込める松尾のアタマも穴で狙って。最内差す久保原も連穴一考。

予選

15:45

◎ 1
5000（山口）
岡本　翔太郎 B1  

4.33
20.5

4.08
17.5

32
31.3

75
38.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 回転が上がりすぎ。Ｓ届いてない 9

 2
3974（佐賀）
深山　　祐二 B1  

4.58
31.6

3.86
13.6

65
42.1

73
31.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 乗り心地、起こしが良くなかった 6

○ 3
5167（埼玉）
小川　竜太朗 B1 F1 

3.91
14.2

2.80
6.6

20
38.8

67
40.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ たぶん伸び系。ちょっと重さある 8

 4
3680（長崎）
森林　　　太 B1  

4.77
26.4

4.79
31.2

26
28.5

64
26.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通で下がりはしない。ペラやる 11

△ 5
4753（福岡）
森　　　照夫 B1  

4.74
29.4

4.29
25.0

34
35.7

16
25.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 班では変わらない。ペラ見てみる 7

Ｘ 6 5146（山口）
野田　　彩加 B1  

5.89
38.3

3.99
17.5

68
46.0

59
31.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ タイムは出てないが１走してみる 10

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

岡本がインからキッチリ逃げて中心。攻める小川に期待して対抗視。割り差す森のアタマも狙いたいが、野田が大外さばいての浮上も連穴で絡めて。

予選

16:12

○ 1
4056（福井）
小西　　英輝 B1  

4.58
20.9

3.40
15.0

30
32.7

37
35.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通。もうちょっと行き足欲しい  

Ｘ 2
4723（東京）
寺島　　吉彦 B1  

5.85
42.7

0.00
0.0

55
30.1

62
38.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ なんとなくブレーキが甘くて滑る 11

 3
4054（岡山）
福嶋　　智之 B1  

4.46
25.7

4.11
24.4

31
26.7

63
36.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラ叩いてる途中だが下がらない  

△ 4
4927（大阪）
関野　　　文 A1 F1 

6.29
45.2

6.74
57.8

22
38.5

39
41.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ Ｓしやすい。下関は相性いいです 10

 5
5293（静岡）
眞崎　　武蔵 B1 F1 

2.78
12.0

0.00
0.0

74
25.0

31
33.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ シンプルに足が良くなさそうです 8

◎ 6 4324（山口）
海野　康志郎 A1  

7.31
60.0

7.33
57.5

39
33.6

30
32.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ いい感じも悪い感じもしなかった 12

1236/45

6＝1－4　6＝1－2
6＝4－1　6＝4－2
6＝2－4

6＝1　6＝4
6＝2

前づけから自在にさばく海野が中心。小西の逃げも十分あるが、関野がまくり差してのアタマも狙って。寺阿島の差し残りも絡めておきたい。

予選

16:43

○ 1
4173（広島）
岡谷　　健吾 B1 F1 

4.98
32.6

5.89
44.5

12
30.5

13
34.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 思ったよりは下がらなかったです  

◎ 2
4579（三重）
中嶋　健一郎 A1  

6.50
47.6

6.00
40.0

19
33.6

46
42.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ いい感じしてない。ペラ見てみる 11

△ 3
3627（福岡）
井上　　恵一 B1  

4.21
17.3

4.28
22.5

61
40.8

32
30.0 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ペラは見てない。違和感があった  

 4
4479（山口）
矢野　真梨菜 B2  

2.83
8.3

5.40
30.0

28
36.4

71
28.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 乗った感触は普通。回転を合わす  

 5
4744（福岡）
伊藤　　玲奈 B1  

4.65
21.5

4.90
30.0

70
33.6

58
33.9 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 特訓では気になることはなかった 10

Ｘ 6 4036（埼玉）
金田　　　諭 A1 F1 

6.80
54.9

0.00
0.0

52
39.2

51
41.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 行き足含め、あまり良くなさそう 12

123/456

2＝1－3　2＝1－6
2＝3－1　2＝3－6
2＝6－1

2＝1　2＝3
2＝6

Ｓ踏み込む中嶋が自在戦で中心。岡谷の逃げも押さえたいが、中嶋が攻め切れば展開向く井上にも勝機。金田も最内差しから連争いに加わってくる。

シーモ戦

17:07

◎ 1
3161（大阪）
古場　　輝義 A2  

5.76
38.1

6.04
37.5

46
30.9

74
45.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 行き足が良くないしちょっと重い 11

△ 2
4402（福岡）
乙藤　　智史 A2 F1 

5.72
40.6

6.44
44.4

50
30.6

29
31.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラ叩いた。前検はみんなと一緒  

 3
5079（静岡）
大石　　真央 B1 F1 

4.40
18.3

4.47
29.4

66
45.7

19
36.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 足は良さそうだが初動に不安ある 10

○ 4
4824（三重）
松井　　洪弥 A1  

6.82
50.8

6.00
46.1

18
30.8

27
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪いところはないし違和感もない 12

Ｘ 5
3825（福岡）
宮嵜　隆太郎 B1  

4.36
25.5

4.00
17.6

15
33.3

22
38.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラ少し叩いて感触は普通くらい  

 6 4339（福井）
平瀬　　城啓 B1  

4.25
22.5

3.89
22.2

33
32.7

21
23.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪くないがちょっと回っていない 9

123/456

1＝4－2　1＝4－5
1＝2－4　1＝2－5
1＝5－2

1＝4　1＝2
1＝5

古場がインしっかりと逃げて中心。カド攻める松井が対抗だが、乙藤の差し抜けも押さえておきたい。松井の攻めに乗る宮嵜の浮上も絡めておきたい。

予選

17:35

Ｘ 1
4299（長崎）
中島　　浩哉 B1 F1 

3.53
17.9

3.52
16.0

37
29.4

17
28.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓も足合わせもめっちゃ下がる 1

○ 2
4003（福井）
表　　　憲一 A2  

5.57
32.6

5.44
26.8

60
35.2

68
38.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 伸びは弱そう。ペラを叩いてみる  

△ 3
4730（静岡）
土屋　実沙希 A2 F1 

5.32
31.9

0.00
0.0

47
27.3

42
23.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ヤバイって感じはないし悪くない 10

 4
5180（山口）
藤本　紗弥香 B2  

0.00
0.0

3.36
6.3

69
45.3

52
27.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 直線がいい。足には楽しみがある  

◎ 5
4155（福岡）
長野　壮志郎 A1 F1 

6.54
52.1

7.06
66.6

49
35.4

45
42.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 大したことないし、パッとしない 12

 6 3974（佐賀）
深山　　祐二 B1  

4.58
31.6

3.86
13.6

65
42.1

73
31.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 乗り心地、起こしが良くなかった 2

123/456

5＝2－3　5＝2－1
5＝3－2　5＝3－1
5＝1－2

5＝2　5＝3
5＝1

長野が自在にさばいて中心。表の差し抜け対抗だが、先攻めも見込める土屋のアタマも狙って。中嶋のイン残りも押さえで絡めたい。



スポニチ金杯争奪戦

9/20・21・22・23・24・25 初　日

ふく～る特
賞

18:03

○ 1
4753（福岡）
森　　　照夫 B1  

4.74
29.4

4.29
25.0

34
35.7

16
25.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 班では変わらない。ペラ見てみる 2

△ 2
4259（長崎）
真庭　　明志 A2  

5.69
34.7

6.42
41.6

42
20.8

28
28.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 伸びていると言われたし悪くない 11

 3
3548（福井）
室田　　泰史 A2  

5.55
41.5

0.00
0.0

51
20.8

35
30.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ Ｓ届いてたし、起こしも悪くない  

 4
5248（静岡）
本田　　　愛 B1  

3.97
22.8

3.74
10.5

56
37.5

12
28.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 新ペラのまま。伸びは普通の感じ  

◎ 5
4044（大阪）
湯川　　浩司 A1  

6.64
46.5

4.50
12.5

24
26.5

60
28.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ むちゃ出てない。足になってない 12

Ｘ 6 3631（長崎）
田添　　康介 B1  

4.66
24.6

4.62
29.4

27
30.7

38
33.0 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 回転上がってて伸びも下がらない  

152/346

5＝1－2　5＝1－6
5＝2－1　5＝2－6
5＝6－1

5＝1　5＝2
5＝6

湯川が前づけから自在にさばいて中心。森の逃げも押さえたいが、真庭が攻めてのアタマも狙ってみたい。連穴で最内差す田添の浮上も絡めて。

予選

18:35

◎ 1
4600（広島）
井内　将太郎 A2 F1 

6.06
42.5

5.92
45.8

35
32.4

44
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 班では別に負けることはなかった 12

 2
3901（山口）
松田　　憲幸 B1  

4.77
29.7

5.04
32.1

71
40.1

43
31.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 普通くらいかな。外周りからやる  

△ 3
3224（佐賀）
栗山　　繁洋 B1  

4.27
24.7

4.43
24.4

43
23.5

23
34.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 班でもキュッと行かれる感じある 1

○ 4
3796（静岡）
長野　　道臣 A2  

5.38
37.9

5.46
35.9

72
25.0

66
39.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ちょっと伸びるが回転不足だった  

Ｘ 5
5167（埼玉）
小川　竜太朗 B1 F1 

3.91
14.2

2.80
6.6

20
38.8

67
40.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ たぶん伸び系。ちょっと重さある 2

 6 5293（静岡）
眞崎　　武蔵 B1 F1 

2.78
12.0

0.00
0.0

74
25.0

31
33.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ シンプルに足が良くなさそうです 3

123/456

1＝4－3　1＝4－5
1＝3－4　1＝3－5
1＝5－4

1＝4　1＝3
1＝5

井内がインしっかりと逃げて中心。カド自在戦の長野が相手有力だが、先攻めも見込める栗山のアタマも狙っておきたい。連穴で割り差す小川の浮上も一考。

予選

19:08

◎ 1
4420（群馬）
津久井　拓也 A2 F1 

5.25
34.1

5.83
33.3

73
33.6

69
24.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラを叩いたら出足がなくなった  

 2
4339（福井）
平瀬　　城啓 B1  

4.25
22.5

3.89
22.2

33
32.7

21
23.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪くないがちょっと回っていない 5

△ 3
3863（東京）
海老澤　泰行 A2  

4.01
23.3

4.11
27.7

75
32.1

40
37.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのまま乗って行き足合格点です  

Ｘ 4
5000（山口）
岡本　翔太郎 B1  

4.33
20.5

4.08
17.5

32
31.3

75
38.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 回転が上がりすぎ。Ｓ届いてない 2

○ 5
3746（岡山）
岡瀬　　正人 A2  

5.85
40.2

5.09
36.3

13
27.5

33
32.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 下がることはないし普通はあった  

 6 3982（岡山）
福田　　　理 B1  

4.53
25.2

4.14
18.1

58
33.3

14
33.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ なんとなくいい。Ｓも届いていた 1

123/456

1＝5－3　1＝5－4
1＝3－5　1＝3－4
1＝4－5

1＝5　1＝3
1＝4

津久井がイン踏ん張っての逃げに期待。割り差す岡瀬が対抗だが、先攻めある海老澤のアタマも狙っておきたい。地本奮起の岡本のカド戦も絡めて。

予選特賞

19:39

◎ 1
4927（大阪）
関野　　　文 A1 F1 

6.29
45.2

6.74
57.8

22
38.5

39
41.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ Ｓしやすい。下関は相性いいです 3

△ 2
5146（山口）
野田　　彩加 B1  

5.89
38.3

3.99
17.5

68
46.0

59
31.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ タイムは出てないが１走してみる 2

 3
4744（福岡）
伊藤　　玲奈 B1  

4.65
21.5

4.90
30.0

70
33.6

58
33.9 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 特訓では気になることはなかった 4

○ 4
4730（静岡）
土屋　実沙希 A2 F1 

5.32
31.9

0.00
0.0

47
27.3

42
23.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ヤバイって感じはないし悪くない 6

Ｘ 5
5162（福岡）
松尾　　怜実 B1  

4.07
18.2

3.79
14.2

25
29.4

57
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 伸びる感じしないし回り足も普通 1

 6 5079（静岡）
大石　　真央 B1 F1 

4.40
18.3

4.47
29.4

66
45.7

19
36.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 足は良さそうだが初動に不安ある 5

123/456

1＝4－2　1＝4－5
1＝2－4　1＝2－5
1＝5－2

1＝4　1＝2
1＝5

関野がインからキッチリ逃げて中心。土屋がカド自在に攻めて対抗。野田の差し抜けも押さえたいが、突き抜けある松尾のアタマも穴で一考。

予選特選

20:10

◎ 1
4009（山口）
小林　　一樹 A2 F1 

5.48
38.5

6.10
43.0

48
38.0

70
34.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのまま乗って行き足は良さそう 1

○ 2
3161（大阪）
古場　　輝義 A2  

5.76
38.1

6.04
37.5

46
30.9

74
45.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 行き足が良くないしちょっと重い 5

 3
3680（長崎）
森林　　　太 B1  

4.77
26.4

4.79
31.2

26
28.5

64
26.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通で下がりはしない。ペラやる 2

△ 4
4723（東京）
寺島　　吉彦 B1  

5.85
42.7

0.00
0.0

55
30.1

62
38.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ なんとなくブレーキが甘くて滑る 3

 5
4259（長崎）
真庭　　明志 A2  

5.69
34.7

6.42
41.6

42
20.8

28
28.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 伸びていると言われたし悪くない 7

Ｘ 6 4579（三重）
中嶋　健一郎 A1  

6.50
47.6

6.00
40.0

19
33.6

46
42.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ いい感じしてない。ペラ見てみる 4

123/456

1＝2－4　1＝2－6
1＝4－2　1＝4－6
1＝6－2

1＝2　1＝4
1＝6

小林がイン速攻から逃げて中心。古場の差し抜け対抗だが、カド攻める寺島のアタマも狙っておきたい。中嶋も大外さばいて連争いに絡んでくる。

ドリーム戦

20:35

○ 1
4044（大阪）
湯川　　浩司 A1  

6.64
46.5

4.50
12.5

24
26.5

60
28.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ むちゃ出てない。足になってない 7

◎ 2
4036（埼玉）
金田　　　諭 A1 F1 

6.80
54.9

0.00
0.0

52
39.2

51
41.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 行き足含め、あまり良くなさそう 4

Ｘ 3
4324（山口）
海野　康志郎 A1  

7.31
60.0

7.33
57.5

39
33.6

30
32.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ いい感じも悪い感じもしなかった 3

△ 4
4155（福岡）
長野　壮志郎 A1 F1 

6.54
52.1

7.06
66.6

49
35.4

45
42.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 大したことないし、パッとしない 6

 5
4600（広島）
井内　将太郎 A2 F1 

6.06
42.5

5.92
45.8

35
32.4

44
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 班では別に負けることはなかった 8

 6 4824（三重）
松井　　洪弥 A1  

6.82
50.8

6.00
46.1

18
30.8

27
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪いところはないし違和感もない 5

123/456

2＝1－4　2＝1－3
2＝4－1　2＝4－3
2＝3－4

2＝1　2＝4
2＝3

金田のさばきに期待して軸に。湯川の逃げも押さえたいが、カド自在戦の長野のアタマも狙っておきたい。攻める海野の残り目も押さえで絡めて。
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